Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Sardine et Corsice, comesque Barchinone ac sancte romane Ecclesie vexillarius, amestratus et capitannus generalius, tenore presentum concedimus vobis religioso Poncio, abbati monasterii Populeti quod, non obstante foro Valentie si hoc aliquatenus prohibet, possitis emere a dilecto nostro Filipo de Boyl, milite ac consiliario et magistro rationali, carie nostre, totam illam hereditatem dicti Filipi, videlicet domos, ortos, vineis et alias terras et possessiones sitas in termino de Quart, ad opus monasteri supra dicti. Nos enim per presentes mandamus Benavento de Benviure, notario Valentie seu quicumque alii notarii quod super venditionem predictam cum per partes requesiti fuerint faciunt publica et necessaria instrumenta dicto foro minime obssistente.

In cuius rei testimonium presentes vobis fieri iussimus nostro sigillo munitas. Datum Valentie quarto kalendas martii anno Domini millessimo CCC° vicesimo primo.

Idcirco bono animo meo et spontanea voluntate per me et omnes meos, presentes acque futuris, cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro vendo, concedo, trado aut quasi trado vobis venerabili ac religioso viro domino Poncio, Dei gratia abbati monasterii Populeti, prelibato presenti et ad opus monasterii supradicti recipienti et successoribus vestris in dicto monasterio ad in perpetuum per

vestri, franchum et liberum alodium et ab omni honore debitorum et obligationem expeditas et expedita quasdam domos et unum trocium orti eisdem contiguum, sitas et situm in loco de Quart supradicto, orta Valentie, et septem trocia terre et quator trocia vinea, sita et posita in eadem termino de Quart, que omnia et singula bona ego habeo titulo emptoris per me facte a Roderico Martiniç et uxore eius Johanna, commorantibus in Manizes.

Prout predicte domus confrontatur, in simul cum dicto orto, cum domibus rectoris ecclessie de Quart, et cum via publica, et cum domibus Çahat Abixperi et orto Açmeti Alexi.

Et unus dictorum septem trocium terre affrontat cum terra dona Isabel, et cum terra Mahomat Alauteni, et cum terra Açmeti Alateri, cequia in medio, et cum terra Mahomat Açaffareti.

Item, alter secundus trocius terre conffrontat cum terra Jaffar Apropriti, et cum cequia molendini, de duabus partibus, et cum terra Açmet Abinazir.

Item, tercius trocius terre conffrontat cum terra den Jaffer Apropriti, et cum cequia molendini, de duabus partibus, et cum terra Açmet Abina.

Item, quartus trocius terre conffrontat cum terra Açmeti Alffajar, et cum terra Çayt Avenday, et cum terra Mahometi Ayamuel et cum terra Açmeti Alup.

Item, quintus trocius terre conffrontat cum camino quo tendit apud Valenciam, et cum terra Alinax, et cum camino quo tendit versus Xilvellam, et cum terra Abinterra.

Item, sextus trocius terre conffrontat cum regali predicti monasterii, via in medio, et cum terra Çot Alcazey, et cum cequia molendini, et cum terra Açmeti Alexi.

Item, septimus trocius terre conffrontat cum terra Almarello, et cum terra Alí Alateri et cum cequia.

Et unus dictorum quator trociorum vinee conffrontat cum vinea Açmeti Abizaden, et cum cequia de Quart et cum via montanee.

Item, secundus trocius dictarum vinearum conffrontat cum vinea de Castalla, et cum via qua tenditur apud Cillam, et cum vinea de Jardon, et cum vinea Açmeti Allabeyl.

Item, tertiarum trocius dictarum vinearum conffrontatur cum vinea Abdal-la Saragoci, et cum vinea Peregrini Erdaxeix, et cum mallolo d'Alfaimat et cum vinea de Abbarbis.

Item, quartus et ultimus trocias predictarum vinearum conffrontatur cum vinea de Castalla, et cum vinea de Biçoda, et cum vinea Açmeti Abinçale et cum vinea Azaffarani.

Et si facte sunt aliqua alia bona mobilia in dicto termino de Quart que michi pertineant que bona non sint infra predictarum affrontationes omnia illa sunt et intelliguntur fore in venditionem presenti, tamquam si erant singulariter conffrontata et terminata, iamdictas domos a celo in abyssum superius conffrontatas, cum solis, terris, parietibus suprapositis, frumentis et predicta trocia ortorum, terrarum, vinearum et possessionum superius conffrontata, cum arboribus, plantis, aquis, cequiis ad rigandum, ingressibus et egressibus et suis proprietatibus universis et singulis, per omnia loca et cum omnibus iuribus, locis, vocibus, accionibus et rationibus, realibus et personalibus, utilibus et directis, variis sive mixtius, mihi et meis in dictis bonis aut pro ipsis competentibus aut competentis quaquemodo, vobis et vestris, perpetuo vendo, concedo, trado aut quasi trado precio videlicet terdecim milium et quingentorum solidi regalium Valentie, quas omnes a vobis numerando habui et recepi, et inde bene nostri paccatus sum.

Renunciamus scienter omni exceptione peccunie non numerate sive precii predicti a vobis non habiti et non recepti et doli, ac beneficio etiam minoris precii et duplicitis deceptionis et legi illi sive foro que et qui deceptis subvenit ultra dimidiam partem iusti precii et omni alii cuiilibet iuri contra hoc venienti.

Et si facte hec venditio predicta plus modo valet vel imposterum valebit precio supradicto, totum illud quantumcumque ut vel fuerit vobis et vestris, dono et concedo donatione, iura et irrevocabili que dicitur inter vivos.

Et in continentia constituo me predictas domos, ortos, vineas et possessiones vestri et vestrorum nomine possidere aut quasi donec inde de predictis bonis plenam et liberam apprehenditis possessionem aut quasi, quam liceat vobis et vestris apprehendere et apprehensam retinere vostra propria auctoritate, mei et meorum auctoritate seu alicuius iudicis minime requisita.

Et sic vos et vestri habeatis predicta bona cum omnibus suis melioramentis ibidem factis vel de cetero faciendis, teneantis, possideatis et in pace perpetuo expletetis ad dandum, vendendum, alienandum, impignorandum et ad vestras voluntates et vestrorum perpetuo faciendas, promitens vobis et bona fide conveniens predictam venditionem cum omni suo melioramento facto et faciendo vobis et vestris defendere et salvare et facere, habere, tenere et possidere et expletare quiete, potente et in sane pace contra omnes personas congruentes vel aliquid perturbantes secundum forum.

Et tenebitur semper ego et mei vobis et vestris de omni evictione et de omni dampno ac etiam interesse. Ita quod si forte deinde illo tempore a quacumque persona fieri seu mora fuit vobis vel vestris in predictis que vobis vendo vel aliquam eorum parte aliqua questio, petitio seu demanda, tam per oblationem libelli quam alio quocumque modo, in continenti ego aut mei nostris propriis suportibus et expensis offeremus nos deffensioni vestre et vestrorum super predictis et littem seu littes predictas que vobis movebuntur super predictis, in nos suscipiemus et illas tamen et tamdiu ducemus et defendemus nostris propriis suportibus et expensis, donec per sententias fuerint terminate a quibus non liceat ulterius appellari et predicta facturos et curaturos, ego et mei promittimus vobis et vestris totiens quotiens lis vel causa vobis movebitur super predictis, vel si forte vos vel vestri per nos vel per procuratores nostros littibus sive causis predictis volueritis intercesse in illas defendere ac ducere liceat vobis et vestris predicta facere semper super predictis vobis et vestris electione servata atque remissa vobis et vestris omni necessitate, denunciandi nobis vel nostris littes seu questiones predictis.

Et si forte vos vel vestri ducendo littes seu questiones predictas aliquid dampnum, gravamen vel interesse sustinueritis vel sitiantis aliquos feceritis seu expensis in iudicibus, advocatis, scribitoribus, sagionibus vel alio quocumque modo seu aliquid a vobis vel vestris evictum fuerit sine diminutum de venditione predicta totum illud quocumcumque sic vel fuerit vobis et vestris reddere et restituere promittimus continuo in dilate voluntati vestra.

De quibus credatur semper vobis et vestris per me et meos solo vestro et vestrorum sacramento quod ex tunc vobis et vestris deffero et pro delato habeatur sine testibus et alia probatione.

Et pro hiis omnibus et singulis supradictis sic complendis et firmiter attendendis, salvandis et defendendis et pro firma et legali evictione et quirentia legali horum omnium predictorum obligo vobis et vestris me et omnia bona mea, mobilia et immobilia, habita et habenda ubique.

Et ut securior inde sitis dono inde vobis et vestris fidanciam salutatis videlicet Petrum de Ripullo, civem Valentie, qui de predictis omnibus et singulis vobis et vestris firmiter teneatur et obligatur secundum forum. Quam fidanciam ego, dictus Petrus de Ripullo in me suspicio et eam libenter facio et concedo vobis dicto emptori et vestris super omnibus bonis meis, mobilibus et immobilibus, habitis et habendis ubique, que ad hoc scienter et caute vobis et vestris, secundum forum, obligo de presenti.

Quod est actum Valentie, sexto idus aprilis anno Domini millessimo trescentessimo vicesimo primo.

Sig+num Filipi de Boyl. Sig+num Petri de Ripullo, fidantie predictorum, qui hec concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Petrus Coriagiarii, fisicus, Guillermus Mathei, apotecharius, Jacobus Ça-Costa et Raymundus de Sancto Johanne et plures alii, cives Valentie.

Sig+num Benaveni de Benviure, auctoritate regia publici Valentie notarii, qui predictis omnibus et singulis interfuit et hoc scripsit precepto illustrissimi domini regis supradicti ac de voluntate predictarum partium, cum literis rasis et emendatis, in tertia linea ubi legitur et in XIIII lineam ubi legitur bus, et clausit.

Noverint universi quod ego Filipus de Boyl, miles, ex certa scientia, per me et meos confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilis ac religioso viro domino Poncio, Dei gratia abbatи monasterii Populeti, presenti et recipiendi et vestris, quod persolvistis michi voluntati mea omnes illos terdecim mille et ducentos solidos regalium Valentie, pro quibus vobis et dicte monasterio vendidi et alienavi domos, ortos, terras, vineas et possessiones, quas et quos habebam in termino de Quart, orta valentie, ut in quodam instrumento venditionis presenti die et anno facto per notario infrascripto, plenarie continentur, quam solutionem michi sic fecitis videlicet dominus episcopus Valentie vel eius procurator deliberavit pro vobis michi aut alii pro me, sex milia solidorum, residuam vero quantitatem michi deliberavistis numerando in domibus meis in civitate Valentie, in presentia notarii et testium infrascriptorum, et qui de toto precio supradicto a vobis me teneo per paccatum, contentum et satisfactum, ad totam meam voluntatem.

Renuncio scienter omni exceptioni solutionis predicte michi non facte et peccunie non numerate ac non habite et non recepte et doli.

Ideoque per me et meos absolvo inde vos et vestros et omnia vestra et dictis monasterii et omnia bona sua ab omni accione, questione, petitione et demanda omnium dictorum terdecim millium ducentorum solidorum, faciens inde vobis et vestris finem et pactum, tam reale quam personale, de perpetuo aliquid non petendo seu non conveniendo in iuditio vel extra, seu etiam ubique imponemus inde michi et meis super predictis terdecim milibus et quingentis solidis silentium sempiternum sicut melius, plenius, sanius et utilius potest, dici, scribi seu intelligi ad comudum et salvamentum vestri et vestrorum perpetuo.

Quod est actum Valentie, sexto idus aprilis anno Domini millessimo CCC^o vicesimo primo.

Sig+num Filipi de Boyl, predicti qui hec concedo et firmo.

Testes huis rei sunt Petrus Coriagiarii, fisicus, Guillermus Mathei, apotecharius, Jacobus Ça-Costa et Raymundus de Sancto Johanne et plures alii, cives Valentie.

Sig+num Benaveni de Benviure, auctoritate regia publicus Valentie notarius, qui predictis omnibus et singulis interfuit et hoc scripsit et clausit.

Noverint universi quod ego Filipes de Boyl, miles, scienter et consulte facio et constituo procuratorem meum certum et specialem vos Bernardum de Boxadors, scutiferum meum, presentem et hanc prourationem recipientem, ad accedendum ad locum de Quart et meo nomine et pro me mitendum et ponendum seu inducendum in corporalem possessionem venerabilem et religiosum virum dominum Poncium, Dei gratia abbatem monasterii Populeti, aut quem vel quos ipse voluerit loco sui, de domibus, vineis, ortis, terris et possessionibus quas et quos ego habebam in loco de Quart predicto et eius termino, de quibus bonis predicto abbati feci venditionem pretio videlicet terdecim milium quingentorum solidorum regalium Valentie, ut in quodam instrumento venditionis, presenti die et anno facto per notarium infrascriptum, plenario continetur, concedendo vobis in his totum locum meum et plenaria vices meas sic quod pro me et loco mei possitis in et super predictis omnia et singula facere que ad veram et corporalem possessionem tradendum aliqui sunt necessaria, et que expeditio negotis huius postulat et requiret et sine quibus dictum negotium consumari non posset.

Datum enim et firmatum promitto perpetuo habiturum et inviolabiter observatum quid quid per vos in et super premisis actum fuerit et nullo tempore revocabo.

Quod est actum Valentie sexto idus aprilis anno Domini millessimo CCC^o vicesimo primo.

Sig+num Filipi de Boyl, predicti qui hec concedo et firmo.

Testes huis rei sunt Petrus Coriagiarii, fisicus, Guillermus Mathei, apotecharius, Jacobus Ça-Costa et Raymundus de Sancto Johanne et plures alii, cives Valentie.

Sig+num Benaveni de Benviure, auctoritate regia publicus Valentie notarius, qui predictis omnibus et singulis interfuit et hoc scripsit, cum supra posito in prima linea ubi legitur recipientem, et clausit.

Noverint universi quod die qua dicebatur sexto idus aprilis anno Domini millessimo tercentessimo vicesimo primo, in presentia mei notari et Guillermi Alamiani, presbiteri, Petri Dezcoll et Garcia Periz, testium ad hoc convocatorum Bernardo de Boxadors, scutifer venerabilis Filipi de Boyl, militis, procuratore specialiter constitutur ad infrascripta.

Constitutus personaliter in loco de Quart, dixit quod cum predictus Filipes vendedisset venerabili et religioso viro domino Poncio, Dei gratia abbatи monasterii Populeti, domos, vineas, terras et possessiones quas idem Filipes habebat in dicto loco de Quart et eius termino, ideo precepto Filipi supradicti et ut procurator eiusdem predictus Bernardus de Boxadors, nomine predicto, accepit per manum predictum dominum abbatem et misit ipsum intus domus supradictas et, in signum vere possessionis, idem Bernardus tradidit clavem predictarum domorum predicto domino abbatи qui dominus abbas, recepta clave a dicto Bernardo, electo dicto Bernardo a dictis domibus, clausit dictarum domos cum clave predicta.

Postea acceserunt ad unum campum magnum quem emerat dictus dominus abbas a dicto Filipo et accepit predictus Bernardus predictum dominum abbatem per manum et misit ipsum intus dictum campum in corporalem possessionem, tam pro dicto campo quam pro aliis campis, vineas, ortis, terris et possessionis quas et quos dictus dominus abbas emerat a dicto Filipo, et dictus dominus abbas electo predicto Bernardo a dicto campo, accepta quadam exada incipit fodere et cavare.

Et de predictis omnibus et singulis requisivit predictus dominum abbas me, notarium supradictum, sibi fieri publicum instrumentum ad eternam memoriam et in testimonium veritatem.

Que fuerunt acta in loco de Quart, die et anno in prima linea contentis.

Sig+num mei Benaveni de Benviure, auctoritate regia publicus Valentie notarius, qui predictis omnibus et singulis interfuit et hoc scripsit et clausit.

DOCUMENTO NÚMERO 4.

El fraile Ramon Soguer, obrero del monasterio de Sant Vicent, requiere a Guillem Mir, justicia criminal de València, que libere a Pere de Puig-roig y a su hijo Pericó, que habían sido prendidos en la iglesia de monasterio de Sant Vicent, lugar privilegiado para el asilo según concesión de Jaume I. Respuesta del justicia argumentando la acción por orden del rey.